
 

 

                                                                                                - 1 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 
odbor životního prostředí 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

 
V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

 

O Z N Á M E N Í   
O  Z A H Á J E N Í  V O D O P R Á V N Í H O  Ř Í Z E N Í  

 
Městský úřad Lanškroun, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) 
a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako speciální stavební úřad příslušný podle 
ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“) a jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 10 
a § 11 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
oznamuje zahájení vodoprávního řízení.  
 
Na základě žádosti Povodí Moravy, s.p., IČ 70890013, se sídlem Dřevařská 11, 602 00 Brno, podané dne 
10. června 2019 ve věci „Ostrovský a Třešňovský potok, Dolní Třešňovec a Lanškroun“, bylo uvedeným 
dnem zahájeno řízení o povolení k provedení změny stavby vodního díla – úpravy koryta dvou vodních 
toků, podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona. 

 
1. Změna stavby vodního díla – úpravy koryta vodních toků Ostrovský a Třešňovský potok,  se má realizovat 

na pozemku parc. č. 3893/1 v kat. území Lanškroun, ve městě Lanškroun, v kraji Pardubickém; na vodním 
toku Ostrovský potok, v ř. km 1,517 – 1,878; číslo hydrologického pořadí 4-10-02-010, hydrologický rajón 
číslo 426 – Kyšperská synklinála. 
 
Základní údaje o navrhovaném vodním díle: 

 

Typ vodního díla ................................................. úprava koryta vodního toku „Ostrovský potok“ 
Hlavní účel vodního díla ..................................... ochrana obyvatel před povodněmi 
Projektovaný průtok ........................................... Q5 - Q50 

Povodí Moravy, s.p. 
Dřevařská     11 
602 00  Brno 
 
Povodí Moravy, s.p. 
závod Horní Morava 
U dětského domova     263 
772 11  Olomouc 

nám. J. M. Marků 12 
Lanškroun - Vnitřní Město 
563 01 Lanškroun 
www.lanskroun.eu 
 

Oprávněná úřední osoba: Richard Kohout 
Telefon: 465 385 295 
E-mail: richard.kohout@lanskroun.eu 
Počet listů dokumentu: 3 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 1 
Spisový znak: 231.8 
Evidenční list č.: D 19/02 
Spisová zn.: OŽP/17367/2019/RKo 
Čj.: MULA 25401/2019 
 
V Lanškrouně 27. srpna 2019 



 

                                                                                                - 2 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:    MULA  25401/2019 

 
Orientační polohy vodního díla .......................... x -1082799,97; y -588472,97 – konec úpravy v km 0,776 
 x -1081582,03; y -589709,02 – soutok  
Související stavby a objekty k vodnímu dílu ....... opěrné zdi, opevnění dna a břehů, stupně, sjezd 

 
Parametry navrhovaných změn vodního díla (v projektové dokumentaci vedených jako „SO3 – investice“): 
 

Zahloubení kynety v ř. km 1,517 – 1,878 
Typ kynety ............................................................................... kamenná dlažba na sucho 
Délka upravované kynety ........................................................ 361 m 
Šířka kynety ve dně.................................................................. 1,4 m 
Hloubka kynety ........................................................................ 0,4 m 
Sklon svahů kynety .................................................................. 1 : 2 
 
Odstranění stupně a zřízení sjezdu v ř. km 1,549 a 1,553 
Typ objektu .............................................................................. hutněná zemina s opevněním líce 

kamennou dlažbou na sucho 
Délka sjezdu ............................................................................. 11,2 m 
Maximální šířka sjezdu ............................................................ 3 m 
Sklon sjezdu ............................................................................. 1 : 4 

 
2. Změna stavby vodního díla – úpravy koryta vodních toků Ostrovský a Třešňovský potok,  se má realizovat 

na pozemku parc. č. 3891/1 v kat. území Lanškroun a na pozemku parc. č. 1462/1 v kat. území Dolní 
Třešňovec, ve městě Lanškroun, v kraji Pardubickém; na vodním toku Třešňovský potok, v ř. km 1,240, 
1,324 a 1,380; číslo hydrologického pořadí 4-10-02-009, hydrologický rajón číslo 426 – Kyšperská synklinála. 
 
Základní údaje o navrhovaném vodním díle: 

 

Typ vodního díla ................................................. úprava koryta vodního toku „Třešňovský potok“ 
Hlavní účel vodního díla ..................................... ochrana obyvatel před povodněmi 
Projektovaný průtok ........................................... Q50 - Q100 
Orientační polohy vodního díla .......................... x -1082799,97; y -588972,98 – konec úpravy v km 1,689 
 x -1081582,03; y -589709,02 – soutok 
Související stavby a objekty k vodnímu dílu ....... opěrné zdi, opevnění dna a břehů, stupně, spádové 

objekty 
 
Parametry navrhovaných změn vodního díla (v projektové dokumentaci vedených jako „SO3 – investice“): 
 

Odstranění stupňů v ř. km 1,240 a 1,324 
Typ objektu .............................................................................. betonové stupně 
 
Snížení spádového objektu a zpevnění dna toku v ř. km 1,380 
Typ objektu .............................................................................. betonový stupeň /kamenná dlažba na sucho 
Délka zpevnění dna toku ......................................................... 22 m 
Šířka ve dně ............................................................................. 4,5 m 
Kóta spádového objektu.......................................................... 371,94 m n.m. 

 
3. Součástí záměru jsou také udržovací práce na daném vodním díle „Ostrovský a Třešňovský potok, Dolní 

Třešňovec a Lanškroun“ , spočívající v odtěžení sedimentů a oprav poškozených částí vodního díla 
do původního – kolaudovaného stavu (rekonstrukce opevnění dna toku kamennou dlažbou na sucho, 
opěrných zdí z kyklopského zdiva, břehového opevnění kamennou dlažbou, stupňů s vývary), na pozemku 
parc. č. 1462/1 v kat. území Dolní Třešňovec a na pozemcích parc. č. 3891/1, 3891/6, 3891/4, 3891/11,  



 

                                                                                                - 3 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:    MULA  25401/2019 

 
3893/1, 3893/46, 3893/49, 2901, 3893/47, 8318 a stavební parc. č. 201/4 v kat. území Lanškroun, ve městě 
Lanškroun, v kraji Pardubickém; na vodním toku Třešňovský potok v ř. km 0,000 – 1,689 a na vodním toku 
Třešňovský potok v ř. km 0,776 – 2,654; číslo hydrologického pořadí 4-10-02-009 a 4-10-02-010, 
hydrologický rajón číslo 426 – Kyšperská synklinála. 
 
Termín dokončení záměru byl oprávněným žadatelem navržen do konce měsíce prosince 2021. 

 
Vodoprávní úřad, v souladu s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona a ustanovení § 112 odst. 2 
stavebního zákona, upouští od ohledání na místě samém a ústního jednání. Dotčené orgány mohou 
uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 10dnů od doručení 
tohoto oznámení. K později uplatněným závazným stanoviskům nebo námitkám nebude přihlédnuto. 
 
Po uplynutí výše uvedené lhůty pro podání námitek, podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, 
nastupuje lhůta, a to do 5dnů po skončení výše uvedené lhůty, k možnosti vyjádření se k podkladům 
rozhodnutí před jeho vydáním, jakož i ke způsobu jeho zjištění, popřípadě návrhu jeho doplnění. 
V této souvislosti vodoprávní úřad současně účastníky řízení upozorňuje, že toto ustanovení neslouží 
k tomu, aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení 
nové námitky či připomínky. 
 
Účastníci řízení mohou nahlížet do spisu pro rozhodnutí v kanceláři Městského úřadu Lanškroun, odboru 
životního prostředí, vodoprávního úřadu, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun, II. poschodí, č. dveří 25 
v úřední dny (pondělí 8:00 – 11:00 a 12:00 – 17:00; středa 9:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00), nebo mimo úřední 
dny po předchozí domluvě.  
 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce zdejšímu úřadu písemnou plnou 
moc. Účastník společného řízení nebo jeho zástupce je povinen na výzvu oprávněné úřední osoby předložit 
průkaz totožnosti, tj. doklad, který je veřejnou listinou, a v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum 
narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná 
i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, 
jako jeho oprávněného držitele. Případně je třeba dále předložit doklad opravňující k jednání za právnickou 
osobu. 
 
Vodoprávní úřad upozorňuje žadatele na povinnost vyplývající z platné legislativy, že ještě před vydáním 
povolení je nutné předložit doklad o úhradě správního poplatku ve výši 1 500,- Kč. Stavebník je povinen 
uhradit správní poplatek na účet Městského úřadu Lanškroun zřízený u Komerční banky a.s., číslo účtu     
19-0002725611/0100, konstantní symbol 308, variabilní symbol 9136119024 nebo v hotovosti v pokladně 
Městského úřadu Lanškroun, nám. J. M. Marků 8, Lanškroun. 

 
Přílohy: 
 

- katastrální situace 

 
Richard Kohout 
referent odboru životního prostředí 
 



 

                                                                                                - 4 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:    MULA  25401/2019 

 
U p o z o r n ě n í !  
 
Vyvěšení této veřejné vyhlášky okamžitě po jeho obdržení po dobu 15dnů způsobem v místě obvyklým 
zajistí Městský úřad Lanškroun. Zároveň uvedený úřad žádáme o navrácení tohoto oznámení s uvedením 
dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu). 

 
vyvěšeno dne:                                                                     sejmuto dne: 

 
R o z  d ě l  o v  n í  k  
 
Doručí se: 
 
Účastníci vodoprávního řízení podle § 109 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (do vlastních rukou): 
 

- Povodí Moravy, s.p., Brno 
 
Účastníci řízení podle § 109 odst. 1 písm. c) a d) stavebního zákona (do vlastních rukou): 
 

- Město Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly 
- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – Zábrdovice 
- OMEGA tech s.r.o., Polská 1055, 563 01 Lanškroun 
- Technické služby Lanškroun, s.r.o., Nádražní 822, 563 01 Lanškroun 
- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí  
- Český rybářský svaz, Východočeský územní svaz Hradec Králové, Kovová 1121, 500 03 Hradec Králové 
- Pardubický kraj, Komenského nám. 125, 530 02 Pardubice – Staré Město 
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice  
- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Hylváty 5, 562 03 Ústí 

nad Orlicí 
 

Účastníci řízení podle § 109 odst. 1 písm. e) a f) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 
 

- Jiří Melichar, Palackého 646, 563 01 Lanškroun 
- Jana Tomišková, Králická 421, 563 01 Lanškroun 
- Petr Fiala, Lázeňská 634, 563 01 Lanškroun 
- Jan Rybařík, U Potoka 865, 563 01 Lanškroun 
- František Suchý, U Potoka 865, 563 01 Lanškroun 
- Ing Josef Novák, Dolní Dobrouč 173, 561 02 Dolní Dobrouč 
- Jitka Nováková, Dolní Dobrouč 173, 563 01 Lanškroun 
- Tomáš Chládek, U Potoka 139, 563 01 Lanškroun 
- Soňa Chládková, U Potoka 139, 563 01 Lanškroun 
- František Řehořek, U potoka 205, 563 01 Lanškroun 
- Česká republika, Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha – Žižkov 
- Jana Výprachtická, Škroupova 341, 563 01 Lanškroun 
- MVDr. Miroslav Šperlich, Lidická 355, 563 01 Lanškroun 
- Rudolf Beschorner, Lidická 354, 563 01 Lanškroun 
- Ludmila Beschornerová, Lidická 354, 563 01 Lanškroun 



 

                                                                                                - 5 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:    MULA  25401/2019 

 
- Vladimír Beran, Lidická 357, 563 01 Lanškroun 
- Marie Beranová, Lidická 357, 563 01 Lanškroun 
- Vladislav Koutný, Lidická 321, 563 01 Lanškroun 
- Iva Dirgasová, Kladinská 786, 533 04 Sezemice 
- Vladislav Šindelář, Lidická 230, 563 01 Lanškroun 
- Stanislava Šindelářová, Lidická 230, 563 01 Lanškroun 
- Vladislav Šindelář, Lidická 230, 563 01 Lanškroun 
- Zbyněk Šafránek, Lidická 121, 563 01 Lanškroun 
- František Kraus, Polní 211, 563 01 Lanškroun 
- Jarmila Netková, Pernerova 559/44a, 186 00 Praha – Karlín 
- Stanislav Marek, Dolní Třešňovec 94, 563 01 Lanškroun 
- Valérie Marková, Dolní Třešňovec 94, 563 01 Lanškroun 

 
Dotčené orgány: 
 

- Městský úřad Lanškroun, odbor stavební úřad, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 
- Městský úřad Lanškroun, odbor investiční, památková péče, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 
- Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 

 
Na vědomí: 
 

- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, Pobočka Ústí nad Orlicí, 
Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí 

- Povodí Moravy, s.p., závod Horní Morava, U dětského domova 263, 772 11 Olomouc 
- Povodí Moravy, s.p., provoz Šumperk, Temenická 52, 787 01 Šumperk 
- Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Lanškroun, Rybniční 14, 563 01 Lanškroun 
- Městský úřad Lanškroun, Odbor dopravy a silničního hospodářství, nám. J. M. Marků 12, 563 01 

Lanškroun 
- FOREA s.r.o., Opletalova 92, 563 01 Lanškroun 


		2019-09-03T07:15:56+0000
	Not specified
	Kohout Richard, referent OŽP




